МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

13.01.2023 №01-04-03
г.Енисейск

Об утверждении плана работы
коллегии МКУ «Управление образования» на 2023 год

Во исполнение п. 4.9, п. 4.10 Положения о коллегии МКУ «Управление
образования», утвержденного приказом МКУ «Управление образования» от
16.11.2017 № 01-04-248/1 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы коллегии МКУ «Управление образования» на
2023 год согласно приложению к данному приказу.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Е.В. Гуляеву.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель управ:
образования Е.К. Бурбукина

Приложение № 1
к приказу МКУ «Управление образования»

от 13.01.2023 №01-04-03

План работы
коллегии МКУ «Управление образования» на 2023 год

№ Наименование вопроса для рассмотрения Сроки ФИО
исполнителя

1 Об утверждении кандидатур на награждение
районными, краевыми, ведомственными
наградами.

март Федорова А.И.

2 Отчет о методической работе, направленной на
обмен опытом, консультации, методическую
помощь педагогам ОУ района

март Яркова А.В.
Январева Г.А.

3 О достижении показателей по направлению
«Создание системы оценки качества
подготовки обучающихся»

июнь Яркова А.В.

4 О достижении показателей по направлению
«Создание системы работы со школами с
низкими результатами обучения и/или
школами, функционирующими в
неблагоприятных социальных условиях»

июнь Бабкина Н.А.

5 О достижении показателей по направлению
«Создание системы выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей»

июнь Бобрышева А.В.

6 О достижении показателей по направлению
«Создание системы работы по
самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся»

июнь Яркова А.В.

7 О достижении показателей по направлению
«Создание системы мониторинга
эффективности руководителей
образовательных организаций»

июнь Федорова А.И.

8 О достижении показателей по направлению
«Создание системы обеспечения
профессионального развития педагогических
работников»

июнь Яркова А.В.
Пермякова А.Ю.

9 О достижении показателей по направлению
«Создание системы организации воспитания и
социализации обучающихся»

июнь Январева Г.А.

10 О достижении показателей по направлению июнь Малышева О.М.

«Создание системы мониторинга качества
дошкольного образования»

11 О результатах деятельности МОЦ по
реализации основных направлений Концепции
развития дополнительного образования детей,
комплексного плана мероприятий по Стратегии
развития воспитания

сентябрь Январева Г. А.

12 Об исполнении ст.14 ФЗ от 24.06.1999 № 120-
ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних».
О промежуточных итогах реализации
муниципальной программы по формированию
законопослушного поведения
несовершеннолетних

сентябрь Калашник Е.О.

13 Об утверждении кандидатур на стипендии и
премии главы района

декабрь Бобрышева А.В.

14 О плане заседаний коллегии МКУ
«Управление образования» на 2024 год

декабрь Гуляева Е.В.

15 Об организации работы по реализации
региональных проектов национального проекта
«Образование», утвержденного Указом
Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до
2024 года» на муниципальном уровне:
промежуточные итоги и задачи

декабрь Бабкина Н.А.
Малышева О.М.
Яркова А.В.
Бобрышева А.В.
Январева Г.А.
Непомнящих
Л.В.
Гуляева Е.В.